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Jak to w mojim raporcie Hr,7 zgłosiłem,~Lrlament

gustrjacki zatwierdzili nową ustawę wojskową dzis padają

dalsze jej szczegóły.,

Na ogół powiedzieć meżna, he w. nowe) ustawie jest

wiele punktów jak też i rozporządzeń, określonych tek nie=

dokładnie, że można je sobie w wykonaniu stesownie do ży=

czenia &łunsczyć, Nowa organizacja ograniczoną jest werun-

kami ukladu pokojowego, jak też i semoistnem stanowiskiem

Jo„zczeăolnxch krsjów republiki austrjeckiej,

'Lxłu armji nie może przekraczać liczby 30,000 lud’L

Kontyngììt ten podzieleno na kraje austrjackie

w następujący sposób: Wiedeń 9000, Austrja dolna 6500,

gârna 4000, Austrji przyznane terena zachodnich

Węgier 1500, Styrja 4000, Karyntja 1700, Salzburg 1000,

Tyrol 1700, i Voralberg 600 ludzi„/Klucz podzisiu kontyn-

gèntu ułożono па podstamie ilofci mieszkańców mężczygg„%a-

nego kraju.

Bé§§;o ostro określone jest rozporządzenie nekagu-

jące, żęąąołn1arz służyć może jedynie w tym kraju, z któ-

rego się rekrutował.Skutek tego będzie, że pojedyncze for-

macje taktyczne nie będą wszędzie w jednakowej Sile. I tak

п.р. l brygada skledaé sig bedzie z 5 podezas

gdy inna może i 8 takich posiadać, Wielkość pułków także

nie będzie jednakową.

Z poglądu wojskowo dyscyplinarnego nie odpowiednem

jest rozporządzenie zaprowadzające Élu armji dwie oddzielne
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з, a to Zarządzające władze wojskowe (Heeresvernsltunge

 

st ile) podlegające cywilnym władzom autonomicznym odnośne-
go kraju-i komendy czysto wojskowe, Ząłfgswgzięłania ze-
rządzających władz wojskowych mają być sprawy administra»
cyjne Zaś komend wojskowych wyszkolenie militarne. Ogólnie
panuje tu jednak zapatrywanie, że #spółpraca obu tych władz
doprowadzać będzie do nieporozumień, a to dlatego, że są-
dzą, że władze zarządzające wojskowe podlegając cywilnym
władzem sutonomicznym, będą pracować pod ich wpływem poli-
tycznym, a wtedy z natury rzeczy w wielu wypadkach w dys-
harmenji z komendantami czysto wojskowymi,

Jak to już doniosłem sila zbrojna Austrji składać
się będzie z 6 brygad 4 4246 podaję ich dokładniejszy plewe
Iii; podział

Pierwsza brygada Wieden, uzupełniająca się z Wied=
і nia, Austrji dolnej i zachodnich Węgier o silę

8 bataljonéw piechoty.

Druge brygada Wiedeń, uzupełniająca się tylko z
Wiednia o sile 6 bataljonów piechoty,

 Trzecia brygada uzupełniające się z Austrji dolnej
bez Wiednis e sile 6 tataljonów piechoty,

Ozwerta brygada g Austrji górnej o silę 5 batalje-
nów piechoty,

Piąta brygada ze Styrji e sile 5 batsljonów piechoty
Szósta z Keryntji, Salzburga, Tyrolu i Yoralbergu

o sile 6 bataljonów piechoty,
Opréez powyżej wyszczególnienych ileści piechoty

posiadeć będzie %aäêa brygada pe l szwadronie jazdy, 1 oddzię
le artylerji i bafialgonie wojsk technicznych, Niektóre bry-
gady posiadać będą jeszcze oddziały rowerzystów, | rois
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Przeważna ilość pułków piechoty posiadać bedzio

trzy, a kilka dwa bataljony, razem w całej armji 36 ba-

taljonów,

  Pułki uzupełniające się ze Styfji, Tyrolu, Koryn-

tji i Voralbergu nosić będą nazwy strzelców alpejskich

(Alpenjacger) ,

a /x całej armji będzie 6 bateljonśw rower tow

i jakkolwiek uważają tu to wojsko да nie wiele warte na

wypadek wojny, to utworzenie tych formacji tłumaczyć moż-

na obecnemi fatalnemi stosunksmi komunikacyjnemi w Austrji

i z tego powodu wynikłej konieczności stworzenia oddzia-

łów, któreby można łatwo na wypadek potrzeby interwencji

wojskowej przy rozruchach z ìeànego miejsca na drugie

przesuwać,

J a a d a
---------------

składać się będzie z 6 szwadrenów o nie wielkiej ilości

jeśdzców, Użycie jej jako wojsko bejewe nie jest projsekte-

wane i głównem jej zadaniem będzie służbe wywiadowcza i

łącznosoi PFozatem może być jazda użyta do asysty przy roz-

ruchach,

Jago następny powód stworzenia jazdy w armji sustry-

jackiej jest ta okoligzność, że w ten Sposób chez utrzy-
mać hodowlę koni w Państwie,

A T t y l e r j a

skladać się będzie z „oddziałów" po 3 baterje polowe, Tylke
w szóstej brygadzie będzie artylerja górska,

Draga brygada Więdeńska posiadać będzie oprócz tego
jeszcze jedem samodzielny pułk artylerji, przeznaczony do
obsługi dział forteozn3ch};7
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6 bataljonów zorganizowanych do słusby lądowej, jak tes i

wodnej.
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Stesunek wojsk technicznych do całej armji jest nie

bardze propercjenalny, be jesv ich stosunkowe za wiele, Po-

woden większej liczby jest zamiar używania ich przy ewentu-

alnych klęskach elementsrnych,jsk pożarach i wylewach rzek,

Sposób w jaki nowa ustawa wojskowa przez austrjacki

parlament zatwierdzoną została nie daje pewności, że jej res-

porządzenia Gotrzymane zostaną i że ludneść z ustawy zadewe-

loną będzie, I tak już obeonieigartja socjalistyczna ma sa-

miar nową armję partyjnie zorganizować à sywioly niesecjalis-

tyczne bezwzględnie z armji wyeliminowa€$=na co ludność pre-

wincjonalna chce odpowiedzieć bejkotem‘fistawy wojskowej,

Oprócz tego nawet i posłowie nie sa z przepisami ustawy de-

kiadnie obznajomieni, be zatwierdzono ją bardzo szybkę i

nie czekając na komplet parlamentarny .- P

Jak dotychczas skonstatowaé mosne, reorgenizacja

aruji nie robi powagnych postgpou, elementa porządniejsze,

jak tes i z peuażniejgzemi zapatrywaniami polityeznemi nie

zgłaszają się do armji, uwsżając takową jake erganizacje

wojskowo nieodpowiednią, Zgłaszający się zaś są przeważnie

ludémi saukajqcymi lathego stanowiska i zarobku bez wejske-

wych przekonań i jake tecy w komisjach werbujących, Biologîl—Ê

niej ne prowincjach bardzo niechętnie sz widziani,

Sekretarz stanu urzędu wojskowego Dr. Deutsch zdaje

sobie zupełnie sprawę z obecnego stadjun tworzenia się armji

i o ile słyszałem, ma on zamiar przedłożyć parlamentowi nowy

projekt płacy oficera i żołnierza, w poważnej podwyżce, chcąc

w ten sposób szanse zgłaszających się ochetników podnieść.,

/ $ y t u a o j a p o l i t y c z n e

Bezsilneść obecnego austrjackiego rządu okazuje się

z każdym dniem coraz więcej. Żywioły socjalistyczne zyskują

na przevadzifi doprewadzaja formalnie swojimi erganizacjani

і
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red robotniczych i żołnierskich do terroru ludnosci,nie na-

leżącej de przychylnych im partji politycznych.

Jaskrawen świadectwem bezsilności obecnego rządu jest

uypadek w Neunkirchen pod Wiedniem, gdzie robotnicy zniews-

żyli czynnie Dyrektora jednej z tamt, fabryk, poddanego Szwaj

carskiego i przez długi czas nie mogli być pociągnięci de

odpowiedzialności, ponieważ zandarmerja obawiała się areszte-

wania winnych, bojąc się mas robotniczych,

Dopiero kilkakrotnej interwencji Poselstwa szwajcar-

skiego udało się nakłonić rząd de bezwzględnego przeprowadze-

nia aresztowania, na ce robotnicy wysłaną deputacją do Min,

Sprawiedliwości podali jako ultimatum, &lbo uwolnienie uwię-

zionych, albo streak, który tes w następstwie ogłosili,

ueëole'Ë nuje tu obecnie era ciągłych strajków, które

początkowo obejmowały sfery niższe robptnlcze. a obecnie i

przes sfery urzędnicze są praktykowane,

We wszystkich klasach ludności odczuwa się tu cores

więcej zniechęcenie i rozgoryczenie Go panujących tu stosun-

ków, a z tem i do obecnego rządu.

[Бутану finansowo gospodarcze są również wprost w eople

kunymwstanieg'uiegewność tut. waluty i obawa przed zerzędze=

niami, któreby miały sanację tejże przeprowadzić pogarszają

również ogólną sytuację w Austrji i jej rządu.,

kanclerz państwa Dr. Renner stare się uzyskać pomoc

gospodarczą od …1_1…4nlch państu, by choć w ten sposób wzmoc=

nig stanowisko swego rządu.

Skutków jego podróży tak do Pregi jak i obecnie de

Rzymu dotychczas się tu nie odczuwa i naraziły go one jedynie

pertji chrześcijsńsko socjelistycznej jak i mieszczańskiej,

które nie zgadzają się z tego rodzaju podróżami proszącymi,

sle natomiast widzą uzdrowienie Austrji jedynie w silniejszym

rządziAĘPkturvby potrafil nieład w sferach robotniczych, a

z tem i przemyśle tutejszym usunąć.
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Q ile słyszałem, tw/ëolityczny rezultat podróży Dra 

Renners do Rzymu ma być ubyskanie dia Austrji zgody i рераг-

cię rządu włoskiego w zamiarze przyłączenia się Austrji de

Niemiec z równocześnie wyrszonen żądaniem Włochów, by Austrja

odnośnie do Węgier zajęłe politycznie przygazne, a wprzyszłeś-

gi sprzymierzone stancw;sko.„

Sprawy Austr. konuu1…tyuzne.

Tutejsze żywioły komunistyczne są w ścisłej styczności

z tu bawiącymi delegatami sowieckiej Rosji i o ile siyszaiem

na bbc Wiedeń obrany na siedzibę centralnego zarządu propagan=

dy komunistycznej dla Europy?

 

Pożar fabryki amunicyjnej w Hirtenberg, który prawie
- ara i i ol > t ь ї 4 & i d : ui ; 5 iipewnie jako akcję tut, komunistów przeciw dostawie amunicji

dla Polski do wojny ркпесія Rosji uważać należy, wskazuje na

łączność komunistów tych oba krajów.

W kołach robotniczych w Wr, Neustadt i okolicy słyszy

się pogróżki, że każda fabryka, która będzie nadal dostawiać

msterjał wojenny do Polski, będzie wkrótce speloną, Fabrykan-

us

: aaa ca saa ca ac re y Patent t" ArabesGi zaczynają sie dziś liczyć z temi pogróżkami i obawiają się
2 а... » f + à

-

st à :. a : 25oferować już wprost swe towary i widzą jedynie możność dal-
mszych transakcji handlowych przez pośredników, by w ten spe-

sób kraj, do którego exportuja nie musieć wyjswiać,-

1), Kentrolna komisja dle sprew wojskowych w republics

gustrjackiej objęła już urzędewsnie i pracuje w gmachu Min. dle

spraw morskich,

…estaw'enxé członków teJ komisji, Јак fiz i ich refere-
tów przesyłan, /

2). 26 tego miesiące otrzymsłem pecźtą pogróżkę przesta
ną mi przez tut. partję robotriczą „Obrona Wieden" którą w od-

   

 

 pisie zasyłem,
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8}. Read austrjabki na sonier wyslec tu internowa-
nych przewódzców тоска bolszewickiego węgierskiego Bela
Kun i tew, do sowieckiej Rosji i pertraktuje w tym celu
z rządem włoskim juli/te.», ilrzqdem niemieckim i litewskim
o wolny przejazd ich do Roesji,- *
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Formacje lotnicze w Jugosiesji pozostawiają bardzo

wiele do życzenia, gdyż teak pod względem jakości, jak i ilości

są na bardzo niskim poziomie, Brak im zawodowych i wyszkolo-

nych piletów, gdyż w całej armji jest ich zaledwie lötu, i to

przeważnie oficerów byłej armji &ustrjackiej. Samoloty są tsk-

że nie wiele warte, i formacje lotnicze nie posiadają dos%ka-

tecznej ilości benzyny.

Inspektuzem wojsk lotniczych ma być gen, U s e 1 з 8,

£Пшпџацтоњвдхе wojsk nie jest należyłe, mime to jednak

dyscjplxna w wojsku jest dobra.

16 p.p., ze względu, ze nie chciał w Karyntji przeciw

Austrji walczyć, - został rozwiązany, a &olnierzy tego pułku

wysłane do Macedon

& Korpus o_lceraki składa się przeważnie z byłych ofi=

Gerów armji sustrjacko węgierskiej, macedońskiej i serbskiej,

(Lìajwìqcaj jest oficerów z byłej armji austrjacko we-

gierskiej. Są oni wrogami Serbów i jako zwolennicy partji

Franka pragną obelenia serbskich rządów i stworzenia niepodleg=

łej Kreacji.

Pomiędzy tymi oficerami a oficerami serbskimi panuje

wielkie naprężenie i nawet sobie nawzejem nie oddają ukłonów

wojskowych,

Pobory oficerskie są tskie same, jak przy byłej armji

austrjaekiejfi wypłacają je nie w jugosłowiańskich koronach,

lees w dynarach, liczge 1 dynar - 4 koronom jugosłowiańskim,
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Ze względu na bardzo ostre zarządzenie i kary lud-

ność cywilna zachowuje się całkiem spokojnie.

Korderstwa polityczne w Bośnji mają być na porząd=

ku dsiennym.~
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